ПРОТОКОЛ № 44Л
заседания диссертационного совета 6D.KOA-013 при Таджикском

государственном университете права, бизнеса и политики

от 20Л0.2025 г. Худжанд

На заседании присутствовали:
10 из 11 членов совета

Председатель совета Ризозода Тура Раббим:
На сегодняшнем заседании из 11 членов диссертационного совета,

утверждённых приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
04.08.2025, №289/шд, присутствуют 10 человек.

Какие будут предложения по работе совета? Поступило предложение о
том, чтобы начать заседание совета. Кто за то, чтобы начать заседание совета,
прошу голосовать. Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к рассмотрению диссертации Абдуллоева Маъруфджона

Мухамаджоновича на тему «Управление интеграционными процессами в
экономической системе региона (на примере Согдийской области Республики
Таджикистан)» на соискание ученой степени кандидата экономических наук по
специальности 08.00.03 -  Региональная и территориальная экономика.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Председатель совета, доктор экономических наук, профессор Ризозода

Тура Раббим ознакомил диссертационный совет с диссертацией Абдуллоева
Маъруфджона Мухамаджоновича на тему «Управление интеграционными
процессами в экономической системе региона (на примере Согдийской области
Республики Таджикистан)», представленной в диссертационный совет
6D.KOA-013 при Таджикском государственном университете права, бизнеса и
политики.

2. Учёный секретарь совета, кандидат экономических наук, доцент
Саиджонов Содикжон Шарифжонович ознакомил присутствующих с
автобиографией' и научно-педагогической деятельностью Абдуллоева
Маъруфджона Мухамаджоновича.

3. Член диссертационного совета, доктор экономических наук, профессор
Исмаилов Мамарахим Мирзорахимович отметил, что диссертацию можно
принять к первичной экспертизе и утвердить состав экспертной комиссии.

4. Член диссертационного совета, доктор экономических наук, профессор
Газибеков Садриддин Арслонбекович поддержал предложение доктора
экономических наук, профессора Исмаилова Мамарахима Мирзорахимовича
рекомендовал утвердить экспертную комиссию в составе:

- Байматов А.А., доктора экономических наук, профессора, председателя
комиссии;

- Рахимов А.М., доктор экономических наук, профессора, члена комиссии;
- Дадоматов Д.Н., доктор экономических наук, профессора, члена

комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертацию Абдуллоева Маъруфджона Мухамаджоновича на тему

«Управление интеграционными процессами в экономической системе региона
(на примере Согдийской области Республики Таджикистан)» на соискание
ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.03 -
Региональная и территориальная экономика принять к первичной экспертизе.

2. Экспертную комиссию утвердить в следующем составе:
- Бойматов А.А., доктор экономических наук, профессор, председатель

комиссии;
- Рахимов А.М., доктор экономических наук, профессор, член комиссии;
- Дадоматов Д.Н., доктор экономических наук, профессор, член комиссии.

Результаты голосования: за -  10 человек, против -  нет, воздержавшихся -
нет. Принято единогласно.

Председатель
диссертационно
д.э.н., профессо

Учёный секрет
диссертационно
к.э.н., доцент

Ризозода Т.Р.

Саиджонов С.Ш.